PREFEITTJRA MT]h{ICIPAL DE JAGUARÃO
Estado do Rio Grande do §uI
SEGRETARTA OO OOrrX;smaçÃO

Avenida 27 de Janeiro - 422 - CÉP 96300{100 - Fone. Fax (5^3) 326í -í 32í
DEPARTAMENTO DE ALMOXARIFADO CENTRAL, PATRIi'IONIO E COMPRAS

E-mail - licitacoes@jaguarao.rs.gov.br

7h
/1"

J

ATA DA SESSÃO DA TOMADA DE PREÇOS N' 013t2022
ABERTURA DA PROPOSTA

Aos oito (08) dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois, as nove (09:00) horas, na sala de
reuniões da Prefeitura Municipal de Jaguarão, sito à Avenida 27 de Janeiro - 422 reuniu-se a Comissão
Permanente de Licitações, designada pela portaria n" 120512021, com a presença dos membros: Sr. Igor
Rafael Benito Guerrero - Presidente da Comissão de Licitação, Sr. Marco Benício Gonçalves Tissot, Sr.
Luciano Raimundo Feijó com o apoio técnico do Sr. André de Oliveira Timm, para o ato de abertura do
envelope de proposta classificada, referente à Sessão da Tomada de Preços n" 01312022, destinada à
Contratação de Empresa para Execução da Obra de Qualificação do Parque Linear da Orla do Rio Jaguarão -
Etapa 06, conforme Termo de Referência, Projeto Técnico, Planilha Orçamentária e Processo em anexo. A
saber: que no dia trinta (30) do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois, concluiu-se em Atq
conforme Parecer Técnico da Secreüíria de Planejamento e Urbanismo, que â empresa FG Engenharia e
Comércio Ltda. estava apta para abertura do envelope da proposta. No dia primeiro de setembro de dois mil
e vinte e dois estií conclusão foi informada via e-mail, anexo ao processo, paÍa a empresa FG Engenharia e

Comércio Ltda CNPJ 00.237.16110001-01 e paÍa a Monteng Construções Ltda., CNPJ 32.484.12510001-20,
e no referido e-mail, foi convocada a empresa FG Engenharia e Comércio Ltda., para abertura da proposta no
dia oito de setembro de dois mil e vinte e dois. No presente dia, nenhuma empresa estava presente na sessão.
PROPOSTA: Da análise e exame da Proposta, à vista das exigências do Edital, a Comissão classificou a
empresa" FG Engenharia e Comércio Ltda. CNPJ CNPJ 00.237.16110001-01. O critério para a Classificação
da proposta foi conforme o descrito no subitem 5.9 do Edital, da Tomada de Preços n' 01312022, depois de
verificada a sua compatibilidade com a Planilha de Custos Orçamenüírio estabelecida no Edital. Os
Documentos foram colocados à disposição da Comissão de Licitação e para verificação e assinúura dos
presentes. O valor Global da empresa, FG Engeúaria e Comércio Ltda. CNPJ CNPJ 00.237.16110001-01,
foi de R$ 1.136.894,97 (um milhão cento e trinta e seis mil oitocentos e noventa e quatro com noventa e sete

centavos). Em nada mais havendo, a Sessão foi encerrada, lavrando-se a presente Ata, que lida e achada
conforme, vai assinada pela Comissão de Licitação do Certame da Tomada de Preços n" 01312022.
col}{rssÃo DE LrcrrAÇÃo:
Igor Rafael Benito Guerrero

Marco Benício Gonçalves Tissot

Luciano Raimundo Feijó

Eng. André Oliveira Timm
Apoio Técnico SPU

I

L

,-l